vel occulte rector dicti altaris penitus nichil pereipiet,

quod sibi in suam conscientiam duximus firmiter injun-

gendum. Sic enim confirmationem dicti altaris disposui-

mus. quod per eam jura parrochialis ecclesie non iedan-

tur. In quorum omnium debitam firmitatem Sigillum no-

strom una cum Sigillo brameschensis ecclesie Capituli

predicti presentibus duximus apponendum. Datum ipso

die beati Petri ad viocula. Auno domini MCCC \icesimo

septimo. Et nos Capitulum brameschensis Ecclesie sepe-

dicte magnum nostri consensus sigillum nostrum recog-

noseimus presentibus appendisse, Datum ut supra.

» t •

M LIX.

ex autographo.

In nomine sanete et individue trinitatis Amen. Gode*

fridus dei gratia osnaburgensis ecclesie episcopus. Uni*

versis Christi üdelibus ad quos presentia pervenerint

salutem in domino sempitemam. Inter alia, quibus nos

annuit cura pastoralis, W sedulo in Diente revolvimus
i

«

4
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qualiter piis et maxime religiös»* loci», quibus ad susten-

tationem personarum inibi deo ramulantium prope facul-

tates iiod suppetunt, ut subsistant et auctore domino fo-

licia ineremettta suscipiant, quantum nobis ab aito per-

mittitar saccurramus, remediis oportuais Terumque pre-

positus Abbatissa et conventus monasterii in BorsteHo

ordinis cysterciensis tiostre diocesis. licet a primitiva

sui fundatione ipsum monasterium exilibus et modicis

dotatum fuerit redditibus, nunc tarnen precipue ex negli-

gentia et improvidencia quonindam suorum predecessorum

bona dicti monasterii qtiod dolenter referimus improvide

distrahentium ad tantam devenerunt inopiam quod de

bonis ipsius monasterii* nisi alias snbveniatur eisdem,

non valent commode snstentari. Nos aflectantes ne dMr
nus cultus qui in dicto tnonasterio hucosque laudabiüter

viguit propter defectum sustentationis personarum eju*.

dem pereat, sed ad laudem dei potius aucmentetur con-

siderantesque quod eorum in hac parte necessifotibus con-

veniencius consulere non possumus qaam quod' de aliqua

parte reddituum ecclesiarum • parrochialium infra scripta-

rum quarum tarnen jus patronatos ab eodem monasterio

in Borstello dependet, non tarnen ut ob hoc cura ani-

marum negligatar in ipsis provideamus eisdem* ut cum
temporalibus non destituant auxiliis spiritualibus profi-

ciant incremenäs, ea propter eeclesias parrochiales in

herslake, in menslaghe et in Berghe nostre diocesis,

quarum presentatio ad ipsum spectat monasterium dicto

monasterio in Borstelo pro ipsius emendatione et defec-

tuum snpplecione auctoritate ordinaria in nomine domini
incorporamus et annectimus per presentes ita videlicet

quod quando ex nunc ecelesia 'in Berghe predicta, in

cujus parochia ipsum est situm monasterium deinceps

vacaverit, prepositus dicti monasterii, qui pro tempore
fuerit, cui prepositure dictam ecclesiam specialiter an-

nectimus, ab Archidiacono loci infra tempus statutum a
jure pro se investituram ejusdem ecclesie recipiat, quod
et singuli ejus successores postquam electi fuerint et con-

firmati facere debebunt, et arcbidyacono ejusdem ecclesie

de juribus suis tarn in synodalibus quam in quibuscun-

que aliis rebus consistant temporibus debitis et conswetis

respondeat aliaque onera ipsius ecclesie tarn in sotaen-

dis decimis quam procurationibus exhibendis integraliter
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supportet et ipsius ecclesie tarn per se quam per ydo-

neum cappellanum curam animarum diligenter exerceat

et in diviuis laudabiliter deserviat, redditus et obventio-

ues dicte ecclesie pro emendatioue et supplectiooe defec-

tuum ipsius monasterii percipiendo iutegraliter et com-

plete. Ad ecclesias autem in herslake et in menslaghe

quotiens deinceps in perpetuum alique earum vacaveiit,

Abbatissa que pro tempore fuerit cum consilio sui con-

ventus, prout prius, Archidyacono ecclesie vacautis per-

sonam que vicesimum quintum annum etatis attigit, pre-

sentabit, que etiam infra annum a tempore investituie

sue in presbiterum cessaute impedimeiito legitimo, se or-

dinari faciat et ut gregis sibi crediti diligentius curam

gerere possit, in ipsa ecclesia ad quam presentatus fuerit,

residentiam faciat personalem. Ut autem ipsi monasterio

* ex incorporatione dictarum ecclesiarum aliquis fruetus

aecreseat, consideratis diligeuter facultatibus et redditi-

bus eorundem, ordinamus et statuimus, ut ipsi monaste-

rio in Borstello de ecclesia in meuslaghe cum ex uuik

vaeaverit tres marce deuariorum osenbrugghe legalium

videlicet decem et octo solidi in festo natalis domiui et

decem et octo solidi in festo pasche immediate subse-

quenti annis singulis persolvantur. De ecclesia vero üi

herslake que amplioribus dicitur habundare redditibus

cum vaeaverit ipsum monasterium in Borstello dotem

cum mansis casis et hominibus sive Litooibus ad ipsaiu

spectantibus, quodam tarnen campo et prato cymiterio ip-

sius ecclesie adjacentibus et ad ipsam dotem spectau ti-

. bus exceptis quos pro utilitate rectoris ipsius ecclesie

specialiter reservamus, ad usus suos communes reeipiat